1) valeant contra fulgura et tempestates et malignorum spirituum incursiones;

2) ad effugandos daemones, pravas cogitationes repellendas, divinum auxilium impetrandum et adhuc ad salutem corporalem; et haec est causa, ob quam accenditur aliqua ex ejusmodi candelis coram morientibus in extremo agone.

3) Valent ad sanitatem animarum et corporum ut de locis, ubi fuerint accensae, daemon et quidquid daemonis ars est machinata, depellatur; ut mentes et corda nostra invisibili igne et splendore s. Spiritus illustrentur omniumque peccatorum et vitiorum caecitate careant, ut cernere possimus, quae Deo sunt placita et utilia saluti;

4) ut ignis charitatis cum lumine fidei in animis nostris accendatur, qui nos ad lumen indeficiens in vitam aeternam deducat.“

Aehnliche Gedanken spricht der hl. Karl Borromäus aus, indem er auf dem fünften Mailänder Provincialconcil⁶³⁶⁾ seinen Pfarrern und Predigern zur besondern Pflicht macht, das Volk über diese Feier zu belehren, indem er sagt: „Die sacro Purificationis b. Mariae V. usus ritusque benedictionis candelarum cereorumve

⁶³¹⁾ Lib. II. c. 16. n. 20.

⁶³²⁾ L. c. n. 18.

⁶³³⁾ Tom. 4. c. 12. deer. 19. n. 3.

⁶³⁴⁾ Heortologia I. 4. c. 18. quaest. 19.

⁶³⁵⁾ In rubr. missal. p. IV. tit. 14. rubr. 3. b.

⁶³⁶⁾ Gehalten 1579.

cum plenus mysteriorum est tum salutarium utilitatum, quas non solum ex orationibus, quibus ecclesia in ea benedictione utitur, sed ex omni rituali libro probato, parochus concionatorve eo ipso die fidelibus studiose exponat, quo religiosius illas et gestent et habeant.“ Dann fährt er weiter: „Nam cum illius benedictionis precatio ad alia multa referatur, tum ad haec in primis: ut candelae valeant ad sanitatem animae et corporis terra marique; ut de locis, ubi accenduntur, daemon et quidquid daemonis ars molitur machinaturve, depellatur; ut mentes et corda fidelium igne et splendore s. Spiritus accendantur illustrenturque ac depulsis vitiorum tenebris videant, quae sint Deo grata et saluti utilia; ut ignis charitatis cum lumine fidei in animis accendatur, quo ad lumen aeternum vitae coelestis perducamur. Haec sibi omnia a Christo Domino, qui est verus Deus et splendor lucis aeternae, sibi concedi precantur intercessione et sanctissimis meritis b. Mariae V., quicunque fideles in illius honorem candelas, quibus benedictionis preces eo die adhibitae sunt, devote gestant.“

Diesen letztgenannten Zweck, die Verherrlichung Mariä, spricht auch das schon erwähnte zehnte Beneventanische Provinzialconcil⁶³⁷⁾ aus mit den Worten: „Cerei, igne accensi, in solemnni processione deferantur, quibus sinceritas virginis demonstratur, quae lucem edidit, quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum.“ Dahn spricht sich auch Gavantus⁶³⁸⁾ aus, wenn er sagt: „Ex verbis rubricae videtur inferri, candelas accensas teneri in honorem b. Mariae V. et consequenter in ejusdem tantum missa.“ An die Verehrung der seligsten Jungfrau anknüpfend gibt Belethus⁶³⁹⁾ aus dem zwölften Jahrhundert noch die Deutung: „Ideo candelas in processione portari, ut per hoc imitemur sanctas virgines, quarum beata Maria caput est, ut nimis accensa nobis lampade castitatis cum ea templum gloriae ad verum sponsum ingredi mereamur.“ Eine finnreiche Erklärung dieser Feier haben wir bei Jakobus Eveillon⁶⁴⁰⁾: „Ab

⁶³⁷⁾ Sess. 3. tit. 6.

⁶³⁸⁾ L. c. rubr. 7. n. 10.

⁶³⁹⁾ Explicatio divinor. officior. c. 81.

⁶⁴⁰⁾ De processionib. ecclesiast. c. 7.

eccllesia instituta fuit processio in memoriam illius diei, quo Christo cum matre et Joseph obviam venerunt Simeon et Anna gratulantes et benedicentes Deum. Unde hujus solemnitatis officium exorditur ecclesia ab invitatorio: *Ecce venit ad templum sanctum suum dominator dominus; gaude et laetare Sion occurrens Deo tuo.* Cujus occursus mysterium ut rite celebretur, instituta est solemnis processio cum luminaribus ad eum usum benedictis, quo fideles Christo salutis sua causa in mundum venienti occurrentes eum pio affectu et grati animi complexu excipiant ac venerentur; lucentum candelarum symbolo profitentur fidem suam de veritate humanitatis et divinitatis ejus; carnis sanctitatem pura cera, divinitatis gloriam lumine ex benedictione indito significantes, ac simul eidem gratiarum actiones et laudis hymnos accinunt de cordibus suis, quod venerit *lumen ad revelationem gentium et gloriam plebis suae Israel:* confitentes se de ejus plenitudine omnem gratiam sanctificationis et doctrinae coelestis accepisse, sicut de igne cerei sacerdotalis, qui Christum repraesentat, omnes omnium cerei lumen concipiunt atque in tanti beneficii gratiam ei sua corda sincerae charitatis igne ardentia offerunt.“

Der ganzen Feier Geist und Zweck ist auch treffend ausgesprochen in einer Homilie des hl. Eligius⁶⁴¹⁾ von Moyon: „Wir müssen heute, sagt er, indem wir mit unserer glorreichen Gebieterin, seiner Mutter Maria, Ihn darbringen oder mit dem seligen Simeon Ihn aufnehmen wollen, mit Kerzen und Hymnen, durch Reinheit des Sinnes und leuchtende Werke glänzend, in seinen Augen anständig dastehen, uns eifrig erinnernd an die Herrlichkeit der uns wiederum verheizenden, immer dauernden und glücklichen Herrschaft des himmlischen Reiches nämlich, welches sämmtliche Auserwählte dann erlangen werden, wenn sie nach dem Gleichnisse des Evangeliums mit den Fackeln der guten Werke dem unsterblichen Bräutigam entgegengehen und, selbst seine Braut geworden, das Brautgemach seiner hohen Liebe betreten werden.“

Eine lästige Sünde würden begehen, sagt Cavalieri⁶⁴²⁾, „qui candelis benedictis abuterentur eas accendendo in conviviis,

⁶⁴¹⁾ Gest. 659.

⁶⁴²⁾ Tom. 4. c. 12. decr. 19. n. 12.

choreis et id genus casibus, etsi abesset contemptus; quo stante procul dubio peccatum mortale interveniret.“ Dasselbe spricht Gardellini⁶⁴³⁾ aus mit den Worten: „Res per benedictiones (invocativas) aliquid religiosum in se continent, nec amplius prophanae possunt haberi.“